INDICAÇÃO N.º 157/14

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor competente, providências

no sentido de que o portal de entrada do trevo “Mário Sérgio Papa Marchini”, receba

iluminações.

JUSTIFICATIVA

Munícipes que transitam pelo portal de entrada de nossa cidade (trevo “Mário Sérgio

Papa Marchini”, que dá acesso a nossa cidade pela Avenida Severino Meirelles, ligando os

Bairros Botafogo ao Jardim Planalto), solicitam que sejam colocadas iluminações adequadas

para a segurança da população.

Destacam a necessidade de que essas iluminações abranjam a entrada do Jardim

Planalto, pois para ter acesso ao referido bairro, é necessário que a população cruze a Vicinal

“Zequinha de Abreu” e os pontos escuros  aumentam os riscos de acidentes e de ocorrência de

furtos ou roubos.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 20 de outubro de 2014.

__________________________
Vereador Heraldo Luciano

Prot. Nº 361/14

Em 20/10/14

_____________________

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Despachado

Em 20/10/14